第５４２回役員会議事録

１．日 時 平成２８年９月８日（木）１１時３５分～１１時４０分

２．場 所 学長室

３．出席者    森脇，杉戸，江馬，福士，鈴木，横山

オブザーバー 吉田，片桐

４．議 事
  （１）岐阜大学外国人留学生規程の一部改正に向けて

鈴木理事から，資料に基づき，今後，さらにグローバル化を推進させるため，次

のプログラムに係る留学生の検定料，入学料及び授業料を不徴収としたい旨の説明

があり，審議の結果，これを承認した。
     ・アドバンスドグローバルプログラム
       平成２９年４月導入予定 自然科学技術研究科（修士課程）
       平成３１年４月導入予定 工学研究科（博士課程）
     ・英語特別プログラム
       平成２９年４月導入予定 連合農学研究科

  （２）平成２８年度 執行計画について

横山理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，「人事院勧告影響分」，

「生命の鎖統合研究センター実験室新設」，「応用生物科学部犬舎整備」，「工学

部・応用生物科学部  自然科学技術研究科設置に伴う移転費」，「グローカル推進本

部機能集約」，「工学部総合研究棟改修（Ⅳ期）に伴う物品等移転及び関連整備費

（追加）」及び「保育園増築整備」に係る執行計画が承認された。

  （３）特任教員雇用事前協議について

議長から，資料に基づき，特任教員規程第５条に基づく事前協議として，次のと

おり雇用したい旨の説明があり，審議の結果，承認された。
・グローカル推進本部          特任助教（国際担当） １名